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Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

Από το πρακτικό της 23-04-2021  της συνεδρίασης του Συμβουλίου της Κοινότητας  Διονύσου.
Σήμερα ημέρα  Παρασκευή και  ώρα  12.00 μ.μ. το  Συμβούλιο  Κοινότητας  Διονύσου συνήλθε  σε
δημόσια  συνεδρίαση,  στο  Δημοτικό  Κατάστημα  Διονύσου,  ύστερα  από  την  υπ’  αριθμ.  Πρωτ.
13861/19.04.2021  πρόσκληση του Προέδρου του Συμβουλίου, που δημοσιεύθηκε στον ειδικό χώρο
του Δημοτικού Καταστήματος Διονύσου  και επιδόθηκε στα μέλη του Συμβουλίου της Κοινότητας
Διονύσου σύμφωνα με την παρ.3 του άρθρου 88 του Ν.3852/2010 και όπως αυτή αναπροσαρμόστηκε
με  τον  Νόμο  4555/2018  “Μεταρρύθμιση  του  θεσμικού  πλαισίου  της  Τοπικής  Αυτοδιοίκησης  –
Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι” άρθρο 89 για την σύγκλιση του Συμβουλίου Κοινότητας, για συζήτηση και
λήψη απόφασης στα  παρακάτω  θέματα  της ημερήσιας δ/ξης : 

Θέμα 1ο: «Αίτηση παράτασης ταφής».
Θέμα 2ο:  «Αίτηση  για εκταφή»
Θέμα 3ο: «Προτάσεις για την πυροπροστασία της περιοχής». 
Θέμα 4ο:«Kαθαρισμός ιδιωτικής δασικής έκτασης στην Περιοχή Κόκκινο Χωράφι»
Θέμα 5ο: «Αίτημα από Α.Ο. Διονύσου». 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής διαπιστώθηκε ότι ήσαν παρόντα τα (7) επτά μέλη του
συμβουλίου της Κοινότητας  Διονύσου.   
                                                                                                                                                         

               ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                 ΑΠΟΝΤΕΣ

1) Μπάσης  Αναστάσιος του Μιχαήλ (Πρόεδρος)
2) Κατσανεβάκης Θεόδωρος 
3) Τσάκωνα Αικατερίνη
4) Μπομπής Κωνσταντίνος
5) Οικονομάκου Καλλιόπη
6) Ιατρού Δέσποινα
7) Γεωργοκίτσος Λάζαρος

Τα πρακτικά της συνεδρίασης κρατήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου κα Χατζηδάκη Αικατερίνη. 

Ο Πρόεδρος του Συμβουλίου κ. Αν. Μ. Μπάσης ύστερα από τη διαπίστωση της απαρτίας κήρυξε την
έναρξη της συνεδρίασης.

O  Πρόεδρος πριν  τη συζήτηση των θεμάτων της ημερησίας διατάξεως πρότεινε στο Συμβούλιο να
συζητηθεί ένα θέμα εκτός ημερησίας διατάξεως .

Θέμα 1ο εκτός ημερησίας διατάξεως : «Αποστολή δύο εγγράφων στον Κεντρικό Δήμο για θέματα
που απασχολούν την Κοινότητα Διονύσου».

Θα  ήθελα  να  θέσω  υπόψη  σας  δύο  θέματα  που  εκτιμώ  ότι  πρέπει  άμεσα  να  στείλει  η
Κοινότητα  Διονύσου  έγγραφα προς  το  Δήμαρχο αλλά  και  τους  υπεύθυνους   Αντιδημάρχους  του
Δήμου.
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α)  Σε  συνέχεια  της  επανατοποθέτησης  κλαδιών  τα  οποία  μαζεύονται  από  την  Κοινότητα
Διονύσου αλλά και από την Κοινότητα Δροσιάς στο χώρο στάθμευσης του γηπέδου ποδοσφαίρου της
Κοινότητάς  μας,  θα  ζητήσουμε  να  μας  ενημερώσει  εάν  η  Περιφέρεια  προτίθεται  να  επαναφέρει
κλαδοφάγο στο σημείο,  αλλά και μέχρι πότε θα γίνει η τελική απομάκρυνση των κλαδιών.  Επίσης
υπάρχει μεγάλος κίνδυνος πυρκαγιάς γιατί στο σημείο δεν υπάρχει πια μόνιμο πυροσβεστικό όχημα για
24 ώρες το 24ωρο. Το γήπεδο  ποδοσφαίρου είναι ο μόνος ανοικτός χώρος άθλησης στην Κοινότητά
μας,  τον  οποίο  επισκέπτονται  όχι  μόνο  οι  αθλητές  μας  αλλά  και  δημότες  μας  που  θέλουν  να
περπατήσουν.

Για το λόγο αυτό θα ζητήσουμε να μας απαντήσουν άμεσα, πότε θα γίνει η απομάκρυνση των
κλαδιών για να γίνει η αποκατάσταση του χώρου.

β)   Σε  συνέχεια  των  υπ’  αριθμ.  6/2020  και  22/2020  αποφάσεών  μας  είχε  ζητηθεί  η
απομάκρυνση των μπάζων του εργολάβου της αποχέτευσης  από τη θέση Πηγαδάκι της Κοινότητάς
μας έως τις 30/10/2020. Αντίθετα με τις αποφάσεις μας ο εργολάβος όχι μόνο δεν απομάκρυνε μόνιμα
τα μπάζα από το σημείο αλλά συνεχίζει να εναποθέτει μπάζα χωρίς καθόλου να φέρνει φορτηγά για να
απομακρύνει κάποια εξ΄ αυτών.

Οι  κάτοικοι  της  γύρω  περιοχής  διαμαρτύρονται  συνεχώς  γιατί  τους  διαβεβαιώσαμε  ότι  ο
Δήμος θα φροντίσει για τον καθαρισμό του χώρου το αργότερο μέχρι το τέλος του προηγούμενου
έτους.

Για το λόγο αυτό θα ζητήσουμε να μας απαντήσουν άμεσα, πότε θα γίνει η απομάκρυνση των
μπάζων από το σημείο.

Το Συμβούλιο της Κοινότητας Διονύσου  αφού, έλαβε γνώση των διατάξεων του άρθρου  84
του Ν.4555/2018 «Αρμοδιότητες Συμβουλίου Κοινότητας  Άνω των Τριακοσίων Κατοίκων»   

          ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

ότι εγκρίνει την ανωτέρω εισήγηση του  Προέδρου κ. Αν. Μ. Μπάση για την αποστολή δύο εγγράφων
στον Κεντρικό Δήμο για τα δύο θέματα που αναφέρονται σε αυτήν. 

 Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΣΚΔ.                               ΤΑ ΜΕΛΗ

                                                                                1) Κατσανεβάκης Θεόδωρος
        2) Τσάκωνα Αικατερίνη
        3) Μπομπής Κωνσταντίνος

 ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  Μ. ΜΠΑΣΗΣ         4) Οικονομάκου Καλλιόπη
           5) Ιατρού Δέσποινα

        6) Γεωργοκίτσος Λάζαρος
                                                             

                                                                                                  
Ακριβές αντίγραφο

   Διόνυσος  23-04-2021
                           

Ο Πρόεδρος του ΣΚΔ
                                                                     Αναστάσιος  Μ. Μπάσης  

Εσωτ. Διανομή: 
Δήμαρχο  :  κ. Ι. Καλαφατέλη  
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